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Convenis – Conveni

CONVENI Addenda de pròrroga del Conveni de col·laboració entre l'Agència
Tributària de Catalunya i l'Ajuntament de Barcelona sobre la gestió, la
inspecció i la recaptació del recàrrec sobre l'impost sobre les estades en
establiments turístics.

 

REUNITS

D'una banda, Josep Manuel Rosón Santín, president de l'Agència Tributària de Catalunya.

De l'altra, Jordi Valls Riera, quart tinent d'Alcaldia d'Economia, Habitatge, Hisenda i Turisme de
l'Ajuntament de Barcelona (en endavant indistintament l'Ajuntament o l'Ajuntament de
Barcelona).

ACTUEN

Jordi Valls Riera, en qualitat de quart tinent d'alcaldia d'Economia, Habitatge, Hisenda i Turisme
de l'Ajuntament de Barcelona, facultat expressament per a la signatura del present Conveni
per acord de la Comissió de Govern de data 5 de juny de 2025, en ús de les facultats delegades
pel decret d'Alcaldia de 13 de maig, pel qual s'aprova l'organització de la direcció política i
administrativa de l'Administració Municipal per als anys 2025-2027.

Josep Manuel Rosón Santín, president de l'Agència Tributària de Catalunya, d'acord amb el
Decret 351/2024, de 25 de setembre, de nomenament com a secretari d'Hisenda del
Departament d'Economia i Finances (DOGC de 26 de setembre) i en ús de les facultats que li
atribueix l'article 212-2 del Codi tributari de Catalunya, aprovat per la Llei 17/2017, d'1 d'agost.

I tots en presència de Jordi Cases i Pallarès, secretari general de l'Ajuntament, nomenat pel
decret d'Alcaldia de data 18 de juny de 2002, en funcions d'assessorament segons disposen els
articles 3 i 7 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels
funcionaris d'Administració¿ local amb habilitació¿ de caràcter nacional, i de fedatari públic, de
conformitat amb l'article 92 bis. 1.a de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de
Règim Local.

Ambdues parts, en l'exercici de les funcions que els han estat legalment atribuïdes, reconeixent
recíprocament la capacitat legal necessària per subscriure aquest document.

En reconeixen mútuament capacitat suficient per atorgar la present pròrroga del conveni de
col·laboració i, a tal efecte,

MANIFESTEN

I. En data 16 de juny de 2021 ambdues parts van subscriure un conveni de col·laboració
per a la recaptació dels imports corresponents al recàrrec sobre l'impost sobre les
estades en establiments turístics.
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L'objecte d'aquest Conveni és regular els termes, els terminis i les condicions de la
transferència per part de l'Agència Tributària de Catalunya a l'Ajuntament de les
quantitats recaptades en concepte de recàrrec sobre les tarifes de l'impost sobre les
estades en establiments turístics establertes per Barcelona ciutat, minorades en l'import
que resulti una vegada deduïts els costos suportats per l'Agència Tributària derivats de
la gestió i recaptació del recàrrec.

II. D'acord amb la seva clàusula desena, el conveni té una durada de quatre anys des de
la data de la signatura, prorrogable fins a un màxim de quatre anys addicionals, sempre
que les dues parts així ho acordin de forma expressa mitjançant la formalització d'una
addenda, amb els límits establerts a l'article 49.h.2 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de
règim jurídic del sector públic.

III. El Conveni s'ha desenvolupat a plena satisfacció de les dues parts i, en aquest sentit,
manifesten la voluntat de prorrogar-ne la vigència per un període d'un any, comprès
entre el 16 de juny de 2025 i el 15 de juny de 2026. Per tant, amb l'objecte de donar
continuïtat al conveni vigent, acorden subscriure aquesta addenda de pròrroga sobre la
base de les següents:

CLÀUSULES

Primera. Pròrroga de la vigència del conveni

Es prorroga per al període comprès entre el 16 de juny de 2025 i el 15 de juny de 2026 la
vigència del Conveni de 16 de juny de 2021 sobre la gestió, la inspecció i la recaptació del
recàrrec sobre l'impost sobre les estades en establiments turístics subscrit entre l'Agència
Tributària de Catalunya i l'Ajuntament de Barcelona.

Segona. Inalterabilitat del Conveni

Les clàusules del Conveni subscrit en data 16 de juny de 2021 entre l'Agència Tributària de
Catalunya i l'Ajuntament de Barcelona sobre la gestió, la inspecció i la recaptació del recàrrec
sobre l'impost sobre les estades en establiments turístics es mantenen inalterables i vigents.

Tercera. Publicitat i transparència

D'acord amb l'article 110.3 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment
de les administracions públiques de Catalunya, i els articles 8.1.f i 14 de la Llei 19/2014, de 29
de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, un cop subscrita
aquesta addenda de pròrroga s'ha de publicar en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya,
i al web del Registre de convenis de col·laboració i cooperació de la Generalitat, que és
accessible des del Portal de Transparència.

Com a prova de conformitat amb el contingut d'aquesta addenda, les parts la signen
electrònicament, a un sol efecte.

Segueixen les signatures de les persones intervinents, la darrera de les quals és de data 13 de
juny de 2025.
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Sr. Josep Manuel Rosón Santín, president de l'Agència Tributària de Catalunya.

Sr. Jordi Valls Riera, tinent d'Alcaldia d'Economia, Habitatge, Hisenda i Turisme.

Sr. Jordi Cases Pallarès, secretari general de l'Ajuntament de Barcelona.
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